³² HUIDOBRO SERNA, L., *El comendador mayor don Damián García Olloqui*, “Príncipe de Viana”, 3 (1942) 155-157.

DOCUMENTOS

1

1354, diciembre 16, Aviñón

Pedro, abad del monasterio de San Antonio, pariente de Guillermo de Bosozollo, canónigo y preceptor de la casa y bailía de San Antonio de Chambéry, suplica al papa Inocencio VI la concesión del priorato de San Antonio de la Curia Romana, vacante por muerte de Lancelino Lobelo, sobrino de dicho abad.

Igual gracia venga concedida a Pedro Lobelo, su sobrino, canónigo, con la provisión de la preceptoria de Castrojeriz, en España, vacante por la muerte de Lancelino, su sobrino.

Reg. Suppl. 27, fol. 292v.

Supplicat Sanctitati Vestre devota et humilis creatura vestra Pe[trus], abbas monasterii vestri Sancti Antonii, ad Romanan ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Augustini, Viennen. dioc., quatenus eidem, in persona consanguinei sui fratris Guillelmi de Bossozollo, canonici dicti monasterii et preceptoris domus et baillivie [bailía] Sancti Antonii Cambayrati, specialem gratiam facientes, eidem fratri Guillelmo, viro utique litterato et de bona administratione in ordine commendatus, de prioratu Sancti Antonii Romane curie, vacantis ad presens per obitum fratris Lancelini Lobeli, nepotis dicti abbatis, Sedis Apostolice capellani, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, providere, cum aliis non obstantibus et clausulis oportunis... Et quod transeat sine alia lectione.

Fiat G. [Innocentius VI].

Item, similem gratiam sibi facientes in persona fratris Petri Lobeli³³, eius nepotis, canonici dicti monasterii de bailivia Sancti Antonii de Castrosuricz in Ispania, vacantis ad presens per mortem dicti fratris Lancelini etiam nepotis sui, cum acceptatione inhibito decreto, et aliis non obstantibus et clausulis oportunis...

Fiat G. Et quod transeat sine alia lectione.

Datum Avinione, XVII kalendas ianuarii, anno secundo.

2

1375, julio 15, Villeneuve (dióc. de Aviñón)

El papa Gregorio XI confiere a Jacobo Riverie, su capellán, la preceptoria de la Casa de San Antonio de Norgia, diócesis de Langres y dependiente del monasterio de San Antonio de Vienne (Francia); dicha preceptoria que desde hacia poco había quedado vacante por dimisión de Raimundo Hozasite y había sido devuelta al obispo de Poitiers, Guido.

Reg. Aven. 196, fols. 397r-397v.

Dilecto filio Iacobo Riverie, preceptori domus Sancti Antonii Norgiarum, ordinis Sancti Augustini, Lingonensis diocesis, capellano nostro, salutem etc.

Apostolice Sedis circumspecta benignitas...

Cum itaque nuper...

³³ Pierre Lobet o Labet en otros documentos.

Iacobo Riverie, capellano pape, preceptoría domus Sancti Antonii Norgiarum, ordinis Sancti Augustini, Lingonen. dioc., a monasterio sancti Anthonii, dicti ordinis, Viennen. dioc., dependens et per canonicos ipsius monasterii, cuius canonicatus existit, gubernari consueta sine cura nec dignitate, nec persona, non electiva, vacans per resignationem nuper Raymundi Hozasite per se ipsum in manibus Guidonis episcopi Pictaven. dioc., apud Sedem Apostolicam ex causa permutationis preceptorie Sancti Antonii Norgiarum dicti ordinis Lingonen. dioc., quam idem Raymundus per se ipsum resignavit, confertur³⁴.

Datum apud Villamnovam, Avinioniensis diocesis, idibus iulii, anno quinto.

3

1375, julio 15, Villeneuve (dióc. de Aviñón)

El papa Gregorio XI asigna a Raimundo Hozsite la preceptoría de la Casa de san Antonio de Olite, o de Navarra, dependiente del monasterio de San Antonio de Vienne, vacante por cesión o renuncia de Jacobo Riverie.

Reg. Aven. 196, fols. 197v-198r.

Dilecto filio Raymundo Hozasite preceptorí Sancti Antonii Oleti, alias Navarre, Ordinis Santi Augustini, Pampilonen. dioc., salutem etc.

Apostolice Sedis circumpecta benignitas desideria...

Cum itaque nuper tu per te ipsum Sancti Antonii Norgiarum et dilectus filius Iacobus Riverie capellanis nostris, per dilectum filium magistrum Antonium Macellarii de sancto Antonio clericum ipsius Iacobi et in Romana curia procurens ad hoc ab ipso specialiter constitutum sancti Antonii Oleti, alias Navarre...

Raymundo Hozasite preceptoría domus sancti Antonii Oleti, alias Navarre, a monasterio sancti Antonii, ordinis sancti Augustini, Viennen. dioc. dependens et per canonicos ipsius monasterii, cuius canonicatus existit, gubernari consueta (sine cura, nec dignitate seu persona, non electiva), vacans per resignationem Iacobi Rivere, capellani pape, per magistrum Antonium Macellarii de Sancto Antonio, clerico, in Romana curia proc. in manibus Guidonis episcopi Pictaven., apud Sedem Apostolicam ex causa permutationis preceptorie sancti Antonii Norgiarum, dicti ordinis Lingonnen. dioc. quam idem Raymundus per se ipsum resignavit, confertur.

Datum apud Villamnovam, Avinioniensis diocesis, idibus iulii, anno quinto.

4

1381, junio 12, Aviñón

Clemente VII encarga al cardenal de Aragón (Pedro de Luna) que destituya al preceptor de San Antonio de Olite, si es verdad lo que se le imputa.

Reg. Aven. 226, fols. 197v-198r.

Publica: Zunzunegui: *El reino de Navarra...* pp. 339-340.

Dilecto filio Petro, sancte Marie in Cosmedin diacono cardinali, Apostolice Sedis legato, salutem etc.

³⁴ Este documento, como el siguiente, han sido resumidos.

Ad ecclesiarum et aliorum locorum piorum statum salubriter dirigendum pastorali solertia intendentes, circa reformationem ipsorum, cum illa deformata sentimus, partes Apostolice solitudinis adhibemus.

Sane nuper ad nostrum, charissimo in Christo filio nostro Carolo, rege Navarre illustri, insinuante, pervenit auditum quod dilectus filius Raymundus Ozazuthe, qui se gerit pro Preceptore domus Sancti Antonii de Oleto, alias Navarre, ordinis Sancti Augustini, Pampilonen. diocesis, que a predecesoribus dicti regis fundata extitit et multum bene et habundanter dotata, et ad quam rex predictus ac populus illarum partium ob reverentiam dicti sancti Antonii devotionem maximam habent et cui consueverunt de bonis a Deo sibi collatis eleemosynas elargiri et edificari facere ac numerum fratrum dicte domus de quatuor seu pluribus fratribus augmentare ac propterea domum predictam de annuis et perpetuis redditibus competenter dotare proponit, domum eandem, cuius preceptoriam ipse magnis temporibus obtinuit ac eius edificia, possessiones vero et redditus ac iura preceptorie et domus predictorum perdi permissit hactenus et permittit, non curans de defensione et recuperatione ipsorum sed rapit quicquid ex ipsis preceptoriam et domo potest habere, propter quod proventus dictarum preceptorie et domus quasi ad nihilum sunt redacti; quodque idem Raymundus bona ipsarum preceptorie et domus alias dilapidat turpiter et consumit ac divinus cultus et pietatis opera ut decet, non exercentur ibidem.

Nos, igitur, cupientes excessus huiusmodi, sicut nec velle debemus, relinquere incorrectos, et consideratione dicti regis nobis super hoc humiliter supplicantis, circumspeditioni tue, de qua in hiis et aliis plenam fiduciam in Domino obtinemus, per apostolica scripta mandamus quatenus, si vocatis dicto Raymundo et aliis, qui fuerint evocandi, per summariam informationem repereris dictum Raymundum fore de dilapidatione huiusmodi publice diffamatum, ipsum ab administratione preceptorie predicte ac bonorum et iurium ipsius auctoritate nostra suspendas, ac administrationem eandem alicui persone eiusdem Ordinis ydonee eadem auctoritate committas, alienatione tamen bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dicte preceptorie eidem persone penitus interdicta, que quidem persona de administratis per eam fidelem rationem et computum reddere teneatur et demum, eodem Raymundo a prefata administratione suspenso, super eisdem excessibus inquiras auctoritate predicta diligentius veritatem, et si per inquisitione huiusmodi eundem Raymundum in eisdem excessibus inveneris esse culpabilem, eadem auctoritate punias, ac prefata preceptoriam finaliter privas et amoveas ab eodem, prout de iure fuerit faciendum. Et nihilominus, si dictum Raymundum prefata preceptoriam per te privari contingat, preceptoriam ipsam, que sine cura est et dignitas et personatus non existit et ad quam quis per electionem non assumitur, a monasterio sancti Antonii, dicti ordinis, Viennen. diocesis, dependentem et per ipsius monasterii canonicum solitum gubernari, cum per huiusmodi privationem vacabit, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, alicui canonico dicti monasterii ad hoc ydoneo, quem duxeris eligendum, auctoritate predicta conferas et assignes, inducens per te vel... Non obstantibus... Seu si aliquis super provisionibus sibi faciendis... Seu si dilectis filiis abbati...

Datum Avinionen, II idus iunii, anno tertio.

1389, octubre 30, Aviñón

El papa Clemente VII concede al presbítero Antonio Rechanguí, canónigo regular de S. Antonio y capellán del papa, la provisión de la Preceptoría o Casa General de Olite, diócesis de Pamplona,

dependiente del monasterio de San Antonio de Vienne, por muerte de Raimundo Ozafuece, si bien deberá abdicar o dimitir del cargo de preceptor de la la Preceptoría General de Castrojeriz, diócesis de Burgos.

Reg. Suppl. 75, fols. 210r-210v.

Motu proprio. Provedemus dilecto filio fratri Antonio Rechangui presbítero, priori prioratus Sancti Antonii curie Romane, ex domus Sancti Augustini monasterio et Sedis Apostolice capellano, de Preceptoría seu domo generali Sancti Antonii de Oleto, alias Navarre, vulgariter nuncupata dicti Ordinis, Pampilonen. dioc., a monasterio Sancti Antonii prefati Ordinis Viennen. dioc. dependente, cum sibi annexis et membris(?) et pertinentiis suis vacante per obitum quondam Raymundi Ozafuece, nostri et Apostolice Sedis, dum viveret, capellani, dicte Preceptorie seu domus ultimi preceptoris extra Romanam curiam defuncti, etiam si alias quovismodo vacet et si ei cura imineat animarum et etiam si alias generaliter vel specialiter dispositioni Sedis eiusdem quomodolibet reservata existat, non obstantibus omnibus et singulis impetrantibus auctoritate litterarum nostrarum apostolicarum, per nos quibusvis personis etiam abbati dicti monasterii sub quacumque verborum forma concessarum, dictam vel alias quasvis preceptorias domos baillias // et cetera, ad collationem etc., abbatis et conventus dicti monasterii pertinentes, expectantibus etiam si huiusmodi litterarum aliquarum vigore ad acceptationem, provisionem et collationem vel earum aliquam de et super dicta preceptoría de Oleto per quemvis quomodolibet esset processum, quas seu quam acceptationem et cum quo ad dictam preceptoriam de Oleto, volumus non extendi, cum eodem fratre A(ntonio) nihilominus ut dictum prioratum Sancti Antonii curie Romane, quem obtinet, ut prefertur, una cum dicta preceptoría de Oleto, si eam ipsum assequi contigerit, libere obtinere et licite retinere valeat, motu simili auctoritate apostolica ex nostra dicta scientia de ampliori gratia dispensantes et eidem concedentes, constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et preceptorie ac prioratus et ordinis predictorum iuribusque (*sic*) et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscumque; volumus autem quod Preceptoriam generalem Sancti Antonii Castrojeris, alias Hispanie nuncupatam, predicti Ordinis, Burgensis diocesis, quam idem Antonius obtinet, dum etc, omnino dimittere teneatur; cum ceteris non obstantibus et clausulis ac executoribus oportunis ut in forma.

Fiat motu proprio et dispensatione, dimittas autem prout in supplicatione continetur.

Datum Avinione, tertio kalendas novembris, anno undecimo.

6

1394, junio 13, Aviñón

El arzobispo Gonzalo de la diócesis de Sevilla suplica al papa Clemente VII de Aviñón la concesión de la preceptoría de San Antonio de Castrojeriz, diócesis de Burgos, a fray Juan de Plazencan, fraile antoniano del monasterio de S. Antonio [de Vienne?].

Reg. Suppl. 81, fol 153v.

[Rotulo] (Supplicat Sanctitati Vestre vester G. archiepiscopus Ispalensis³⁵, quatenus personis sibi dilectis gratias concedere dignemini infrascriptas...).

Item fratri Iohanni de Plazencan, fratri monasterii sancti Antonii sub regula sancti Augustini de preceptoría sive bailivia [baillía] vacans vel vacatura expectante ad collationem

³⁵ Gonzalo de Mena y Roelas (1394-1401), obispo de Sevilla.

etc. preceptoría sancti Anthonii de Castroxeriz, Burgensis diocesis, dignemini misericorditer providere, cum aliis non obstantibus clausulis oportunitis, ut supra.

Datum Avinione, idibus iunii, anno sexto decimo.

7

1403, octubre 17, Sallon (diócesis de Arles)

El papa Benedicto XIII de Aviñón ordena al oficial de Pamplona que la preceptoría de la casa religiosa de San Antonio de Alfaro, diócesis de Tarazona, donde había sido preceptor el difunto Raimundo de Sancto Privato y ahora vacante, vaya a Santiago Rechanguí, preceptor de las casas de Toro y de Benavente, después de un examen de idoneidad, y reconocido apto le vengán también asignadas las rentas, entradas y frutos de 200 francos de oro, cifra anual indicada y convenida por el mismo Santiago. Pero en el caso en que a Santiago le vengán restituidas las preceptorías de Toro y Benavente, deberá renunciar a la nueva sede de Alfaro.

Reg. Vat. 324, fols. 84r-84v.

Benedictus etc.

Dilecto filio officiali Pampilonen., salutem et apostolicam benedictionem.

Cum itaque, sicut accepimus preceptoría domus Sancti Antonii de Alfaro ordinis sancti Augustini Tirasonen. diocesis, quam quondam Raymundus de Sancto Privato, ipsius domus preceptor, dum viveret obtinebat, per obitum ipsius Raymundi, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacare noscatur ad presens, nos volentes dilectum filium Iacobum Rechanguí, preceptorem de Thoro et de Benevento domorum Sancti Antonii invicem canonicè unitarum dicti Ordinis Zamoren. et Oveten. dioc., apud nos de religionis zelo vite ac morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus, si post diligentem examinationem dictum Iacobum ad hoc ydoneum esse reppereris, sub quo tuam conscientiam oneramus, preceptoriam domus de Alfaro predictam, que sine cura est et dignitas vel personatus non existit et // ad quam non consuevit quis per electionem, assumi a preceptoría generali domus Sancti Antonii de Castroxeriz alias de Hispania dicti ordinis Burgensis diocesis dependens, et per canonicos monasterii Sancti Antonii dicti ordinis Viennen. dioc., cuius idem Iacobus canonicus etiam professus existit, et a quo dicta preceptoría generalis dependet, solitam gubernari, cuiusque fructus, redditus et proventus ducentorum francorum (*sic*) auri, ut idem Iacobus, asserit, valorem annum communitè non excedunt, sive ut premittitur, sive alias quovismodo et ex alia quacumque persona vacet... cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Iacobo auctoritate nostra conferre et assignare procures.

Inducentes... Contradictores... Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus monasterii preceptorie generalis et ordinis predictorum contrariis, iuramento, confirmatione apostolica... // Seu quod dudum eidem Iacobo, ut asserit, de Thoro et de Benevento domorum predictorum preceptorii predictis tunc vacantibus canonicè provisum fuit, quibus spoliatus existit, nos enim cum eodem Iacobo, ut easdem preceptorias unitas, una cum dicta preceptoría domus Sancti Antonii de Alfaro, si sibi vigore presentium conferatur, retinere, quibuscumque constitutionibus ac statutis et consuetudinibus monasterii preceptorie generalis et ordinis predictorum contrariis, iuramento, confirmatione apostolica // vel quacumque alia firmitate roboratis, contrariis... auctoritate apostolica dispensamus.

Volumus autem, quod ipse quamprimum ad dictas preceptorias unitas fuerit plene restitutus, illasque pacifice assecutus dictamque preceptoriam domus Sancti Antonii de

Alfaro, quam extunc vacare decernimus, omnino, prout etiam ad id se sponte obtulit, dimittere teneatur. Et insuper...

Datum Sallon Arelaten. dioc., XVI kalendas novembris, pontificatus nostri anno decimo.

8

1404, octubre 19, Sallon (dióc. de Arles)

Guillermo de Fratisa, capellán del rey Carlos de Navarra, se dirige al papa Benedicto XIII de Aviñón para que le sea concedido un beneficio eclesiástico, apenas quedado vacante, en la encomienda de la Casa de Olite, no obstante la causa en litigio que tiene pendiente por la preceptoría de Cervera (Lérida).

Reg. Suppl. 99, fols. 141r-141v.

(Rótulo)

Item, quatenus beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, etiam si preceptoría aut commendata existat, ad collationem commendatoris generalis domus Navarre de Olit, ordinis Sancti Anthonii Viennen. sub regula sancti Augustini, Pampilonen. dioc. expectans fratri Guillelmo de la Fraytissa dicti ordinis Viennen. diocesis, capellano // et familiari continuo commensali dicti regis, si vacat vel cum vacabit, conferendum dignemini reservare, cum acceptis etc. Non obstante quod super preceptoriam domus sancti Anthonii Cervarie, Vicen. diocesis, in palatio apostolico litigare noscatur, et cum aliis non obstantibus et clausulis, ut supra.

Datum Sallon Arelaten. diocesis, quarto decimo kalendas novembris, anno decimo.

9

1414, septiembre 2, Morella

El papa Benedicto XIII de Aviñón ordena al oficial de la diócesis de Calahorra la concesión a Juan de Fabri, preceptor de las casas de San Antonio de Cadalso y de Talavera, diócesis de Toledo, un beneficio reservado a los canónigos del monasterio de Vienne, dependiente del preceptor de San Antonio de Castrojeriz.

Reg. Aven. 343, fols.667r-667v-667c.

Dilecto filio oficiali Calaguritan., salutem etc.

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Volentes igitur dilectum filium Iohannem Fabri, preceptorem domorum Sancti Antonii de Cadalso et de Talavera invicem canonicè unitarum, ordinis Sancti Augustini, Toletan. dioc., apud nos de religionis zelo, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commedatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus, si post diligentem examinationem dictum Iohannem, qui presbiter est, ad hoc ydoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, etiam si prioratus, preceptoría, baillivia³⁶, dignitas, personatus, administratio vel officium fuerit, dummodo prioratus ipse conventualis nos existat, per canonicos monasterii dicti Sancti Antonii Viennensis diocesis, cuius idem Iohannes canonicus etiam expresse professus existit, solitum gubernari, cuius

³⁶ Bailía, oficio monástico al que principalmente pertenecía la administración de las cosas del monasterio: o también, territorio de alguna encomienda de las ódenes.

fructus, redditus et proventus, si beneficium ipsum in partibus, in quibus antiqua taxatio decime ad medietatem eiusdem taxationis non est reducta, octuaginta, si vero in aliis partibus fuerit sexaginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem de huiusmodi decime valorem annuum non excedant, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilecti filii preceptoris domus dicti Sancti Antonii de Castroxeriz, dicti ordinis, Burgen. dioc., pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod dictus Iohannes per se vel procuratorem suum, ad hoc legitime constitutum, infra unius mensis spatium, postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxerit acceptandum, conferendum eidem Iohanni post acceptationem predictam, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi tue auctoritate nostra reserves, districtius inhibendo eidem preceptori de Castroxeris ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptationem eandem, nisi postquam eis constiterit quod Iohannes vel procurator predicti illud noluerint acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac nihilominus huiusmodi beneficium quod reservabis si, ut premititur, vacat vel cum vacaverit eidem Iohanni, post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eadem auctoritate // conferas et assignes, inducens per te vel alium seu alios eundem Iohannem vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinentiarum predictorum, et defendens inductum, ac faciens sibi de ipsius beneficii fructibus, redditibus, pertinentiis, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores per censuram etc. Non obtantibus si aliqui...

Aut si prefato preceptori de Castroxeris vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis, ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem...

Aut quod dictus Iohannes preceptoriam domorum unitarum predictarum, cuius fructus, redditus et proventus ultra quindecim florenos auri, ut asseritur, non valent communiter annuatim, noscitur obtinere. Seu si hodie pro alio vel aliis super equali vel equalibus gratia vel gratiis de simili beneficio, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem preceptoris de Castroxeriz predicti pertinente, litteras nostras duxerimus concedendas; nos enim tam illas quam presentes effectum sortiri volumus quacumque constitutione apostolica contraria non obstante. Volumus etiam quod prefatus Iohannes, quam primum ipse vigore presentium huiusmodi beneficium fuerit pacifice assecutus, predictam preceptoriam domorum unitarum, quam ut prefertur obtinet, // quamque extunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur. Et insuper...

Datum Morelle Dertusensis dioc., IIII nonas septembris, anno vicesimo.

1417, febrero 24 , Peñíscola

El papa Benedicto XIII de Aviñón concede a Banco Muleto, preceptor de la casa de San Antonio de Castrojeriz, poder conferir, ya como canónigos, ya como frailes, el hábito regular según la costumbre de la Orden Hospitalaria de San Antonio de Viena y en sus manos puedan también recibir la profesión religiosa, si optaren o quisieran hacerla.

Reg. Aven. 349, fol. 288r.

Dilecto filio Banco Muleti, preceptori domus Sancti Antonii de Castroxericio, ordinis Sancti Augustini, Burgensis diocesis, salutem etc.

Personam tuam nobis et Apostolice Sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benivolentia prosequentes, illam tibi gratiam libenter concedimus, per quam te possis aliis reddere gratiosum.

Volentes itaque tuam honorare personam et per honorem tibi exhibitum aliis provideri, discretioni tue hac vice auctoritate nostra duos clericos, quos ad hoc duxeris eligendos, cupientes in domo Sancti Antonii de Castroxericio Ordinis Sancti Augustini, Burgensis diocesis, sub regulari habitu virtutum Domino famulari, si sint idonei et aliud canonicum non obsistat, in dicta domo, si in ea certus canonicorum numerus non habetur et ex hoc domus ipsa nimium non gravetur, vel etiam si huiusmodi numerus ibidem existat et de ipso numero desint aliqui ad presens exnunc, alioquin quamprimum aliquos simul vel successive deesse contigerit, recipiendi in canonicos et in fratres ac eis regularem habitum iuxta monasterii Sancti et Ordinis predictorum Viennensis diocesis consuetudinem exhibendi, necnon professionem ab eis, si illam in manibus tuis emittere voluerint, recipiendi ac eis de communibus ipsius domus proventibus, sicut aliis dicte domus canonicis et fratribus, integre providendi, eosque ibidem sincera in Domino caritate tractandi; non obstantibus quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii, domus et ordinis predictorum, contrariis, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Paniscole Dertusensis diocesis, VI kalendas martii, anno vicesimo tertio.

Expeditis [litteris] III nonas martii, anno XXIII. A. de Campis.

11

1417, diciembre 1, Constanza

Pedro de Estella, fraile del monasterio de Santa María de la Merced, diócesis de Pamplona, se dirige al papa Martín V solicitando ser trasladado del monasterio en el que vive a la Casa de San Antonio de Olite, y de habilitarlo para ejercer en la nueva casa los cargos anejos a la jurisdicción y administración de las cosas eclesiásticas.

Reg. Suppl. 106, fol. 144r.

Beatissime Pater. Cum Petrus de Stella, frater monasterii beate Marie de Mercede, ordinis Redemptionis Captivorum, Pampilonen. dioc., in ordine et monasterio predicto sana consciencia et cum animi eius quiete nequeat remanere, cupiatque ex certis rationabilibus causis de monasterio et ordine predictis ad domum sancti Antonii de Olito, ordinis sancti Augustini dicte diocesis, in qua se sperat invenire voluntarios receptores, transferri et in ea una cum preceptore seu commendatore et canonicatu eiusdem domus perpetuo Domino famularii, quapropter supplicat S. V. humiliter dictus P[etrus] quatenus, predicto preceptoris seu commentatoris mandare ut ipsum de predictis monasterio beate Marie et ordine redemptionis ad prefatam domum transferat ipsumque inibi recipiat in canonicum et in fratrem eique iuxta prefate domus consuetudinem regularem habitum exhibeat ac de communibus commendatoribus predicte domus proventibus sicut uni ex aliis canonicis dicte domus integre respondeat et sincera in Domino caritate pertractet. Et insuper, si opus est, dicto P[etro] ut, postquam ad domum et ordinem sancti Augustini predictos translatus fuerit, ad quecumque dignitates, administrationes et officia, per canonicos dicte domus regi consueta, eligi et assumi valeat concedere dignemini. Cum non obstantibus et clausulis oportunis.

Fiat O. [Otto = Martín V].
Datum Constantie, kalendis decembris, anno primo.

12

1420, febrero 5, Florencia

Francisco Balagrini supplica al papa Martín V de ordenar, con las debidas correcciones, relativas a la dición o palabra 'Viennesis diocesis por Vicensis diocesis', y de 'Vallisoleti por Olito de Navarra' acerca de la preceptoría de San Antonio de de la villa de Cervera (Lérida), y de omitir la cláusula de simonía entre Saugón y los individuos Antonio de Tarba y Jacobo de Porta.

Reg. Suppl. 138, fols. 164r-164v.

(*Francisci Balagrini super* preceptoría sancti Antonii, ville Cervarie, Viennen. dioc.)

Beatissime Pater. Cum in supplicatione supra scripta cuius copia premittitur, propter inadvertentiam formantis eandem, ubi positum extitit Vicen. dioc., debeat dici Viennen diocesis, et loco Vallisoleti poni debeat de Olito de Navarra, ac fructus etc. Quadringentis importatis residendo vero et divinis // interessendo quingentis libris etc. Sic necesse ac clausula huiusmodi sive preceptoría per symoniacam pravitatem inter dictum Gaugonem et quosdam Antonium de Tarba vel Iacobum Porta contractam vacet, sic poni omissa, pro tanto supplicat S. V dictus Franciscus quatenus, litteras, super dicta supplicatione conficiendas, cum correctione predictorum verborum et expressione dicte clausule ac fructum etc. importatis et residendo, expediri mandare et sub presenti datis dignemini de gratia speciali.

Fiat ut petitur O.[Otto = Martín V].

Datum Florentie, nonis februarii, anno tertio.

13

1421, febrero 8, Roma

Quedando vacante la Preceptoría de Castrojeriz, dependiente de San Antonio de Viena por renuncia del fraile Banco Muleti, el abad de San Antonio de Viena, Falcón de Montecanuto la había concedido a Cibuetto Golati, el cual, dudando de la validez de esta concesión solícita del papa Martín V nueva provisión apostólica.

Reg. Suppl. 149, fols. 18v-19r.

Beatissime Pater. Dudum domus sive preceptoría generalis Sancti Anthonii prope Castrumxericii, Burgensis diócesis, a monasterio Sancti Antonii, ordinis Sancti Augustini, Viennen. dioc. dependente, per simplicem resignationem de eadem per quemdam fratrem Banchum Muleti, dicte preceptorie ultimum possessorem // in manibus devote facture vestre Falconi de Montecanuto, tunc abbatis Sancti Antonii Viennensis dioc., factam, vacans, idem abbas, cum huiusmodi domus sive preceptorie collatio, provisio et institutio ad abbatem monasterii sancti Antonii Viennen. dioc. pro tempore existentem de hactenus approbata et pacifice observata consuetudine, pertinuerit et expectaverit, idem factura vestra Falco de Montecanuto, tunc abbas dicti monasterii, huiusmodi domum sive preceptoriam sic, ut premittitur, vacantem, humili et devoto vestro Cibuetto Golati, fratri expresse professo dicti ordinis, auctoritate contulit ordinaria, et de eadem providit, quarum quidem collationis et provisionis vigore idem frater Cibuetus prefatam domum sive preceptoriam extitit assecutus, quamque ex tunx possedit prout possidet pacifice de

presenti; cum autem, Pater Sancte, dictus frater Cibuetus dubitet collationem, provisionem et possessionem predictas viribus non subsistere, ea propter S. V. prefatus frater Cibuetus supplicat humiliter et devote, quatenus dignemini collationem, provisionem et possessionem et inductionem predictas et quantumque inde secuta rata et grata habere, eaque omnia et singula ex certa scientia auctoritate apostolica confirmare et approbare, ac eidem fratri Cibueti de dicta preceptoría sive domo per fratres expresse professos dicti ordinis solita gubernari, cuius fructus etc. quadringentarum quinquaginta librarum turonensium parvorum secundum estimationem valorem annum non excedunt, sive ut premittitur, aut per privationem dicti Banchi factam de dicta domo sive preceptoría, sive alio quovismodo et ex alterius cuiuscumque persone, seu per constitutionem "Execrabilis" vacet, aut tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta Lateranen. statuta concilii ad Sedem Apostolicam devoluta, aut alias generaliter vel specialiter dispositioni Sedis Apostolice reservata existat, ac si super eadem inter aliquos alios tam in Romana curia quam extra eandem lis pendeat indecisa, cuius statum presentibus habere dignemini pro sufficienter expressum, dignemini de novo misericorditer providere de gratia speciali. Cum non obstantibus et clausulis oportunis.